APROV
I .

ADO
Estado do Rio de Janeiro 	 41,diset41"
Câmara _Municipal _de_ Cabo frio —

Requerimento N2 0094/97'
	 ~DENTE° 	1997

Requerem URGÊNCIA na Comissão de Redação Final, para o Projeto
de Resolução n2 006/97.

EXm2 Senhor Presidente da Usimara Municipal de Cabo Frio.

Os Vereadores que a este subscrevem, em conformidade com
b Artigo 88, alínea "c" do Regimento Interno,REQUEREMà
Douta -Mesa, na forma regimental, UR 	na Comissão de Redação
Final, para o Projeto d

JUSTIFICATIVA

A Comunidade Investe-Vida com Sede neste Município,
tem como objetivo principal a libertação, a recuperação e a
redução de pessoas viciadas em tóxicos, psicotrópicos, alcool,
ou que sejam portadoras de outros problemas graves de origem
moral e espiritual. É público e notório o empenho desta Entidade
em recuperar vidas e, com poucos recursos.

segue...

Ref. a 14/08/97 	 nif

•

Estado do Rio de Janeiro

O Projeto de Resolução em referência está de acordo
com os trêmites legais, portanto, solicitamos a urgência na
Comissão de Redação Final, para que a Entidade, de posse do
diploma legal, possa angariar os recursos necessários ao
atendimento das pessoas necessitada

Rel. a 14/08/97 	 nlf